[image: image1.png]

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(первого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
от 17.08.2021 № 206
р.п. Пушкино
О внесении изменений в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования  Советского муниципального района Саратовской области от 27.06.2019 № 78 «Об утверждении Положения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пушкинского  муниципального образования в бюджет Советского муниципального района Саратовской области»
Руководствуясь статьями 86, 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в приложение №1 решения Совета депутатов Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области от 27.06.2019 № 78 «Об утверждении Положения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пушкинского  муниципального образования в бюджет Советского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1.1. пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3 Иные межбюджетные трансферты предусматриваются  в составе бюджета Пушкинского муниципального образования на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, носят целевой характер и не подлежат направлению на иные цели.».
1.2. пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4 Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пушкинского муниципального образования бюджету Советского муниципального района является:

- заключение Соглашения между администрацией Пушкинского муниципального образования и администрацией Советского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, содержащего следующие основные положения:

- целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;
- объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление иных межбюджетных трансфертов;

- сроки действия соглашения;

- порядок осуществления контроля за соблюдением условий установленных для предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;

- ответственность сторон за нарушение условий соглашения.».
1.3. дополнить раздел 3 пунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3 Отчет об использовании межбюджетных трансфертов, полученных на цели, определенные настоящим Положением, предоставляется администрацией муниципального района одновременно с отчетом об исполнении бюджета муниципального района в финансовое управление администрации Советского муниципального района.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.08.2021.

Глава Пушкинского

муниципального образования                                                        В.А. Панасенко